
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 25 сентября 2024 года    № 92 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в Решение 

Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 26 мая 2010 года 

№ 65 «О предоставлении ежемесячной денежной 

компенсации на оплату жилого помещения, 

отопления и освещения, обращения с твердыми 

коммунальными отходами отдельным категориям 

граждан, проживающих и работающих в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках городского типа)» 

 

 

Руководствуясь ст. 22 Федерального закона «О муниципальной службе 

в Российской федерации», Законом Вологодской области от 01 июня 2005 

года № 1285-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий 

граждан», Уставом Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 26 мая 2010 года № 65 

«О предоставлении ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого 

помещения, отопления и освещения, обращения с твердыми коммунальными 

отходами отдельным категориям граждан, проживающих и работающих в 

сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)» (далее – 

Решение): 

1.1.  В обзаце втором пункта 2. Решения, слова: «, включающей в себя 

плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за 

содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, а 

также за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию на нужды 

освещения, потребляемые при использовании и содержаниии общего 

имущества в многоквартирном доме, за отведение сточных вод в целях 

содержания общего имущества в многоквартирном доме, исходя из 

занимаемой общей площади жилых помещений (в коммунальных квартирах 



2 

– занимаемой жилой площади и части (доли) в общей площади помещений 

вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения 

гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в данной 

коммунальной квартире, определяемой в соответствии с жилищным 

законодательством)» исключить. 

1.2. В девятом обзаце пункта 2. Решения, слова «в размере 5000 

рублей», заменить словами «в размере 10 000 рублей». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                               Д.А. Кузьмин 


